



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 20 DEL 21 /02/2019

Oggetto: <u>Affidamento incarico di fornitura di una console luci GrandMa serie 3 Full Size nel palcoscenico del Teatro Comunale di Cagliari, ai sensi dell'art. 63, 3° comma, lettera b) del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.</u>

IL SOVRINTENDENTE

Visto il Decreto del Ministero dei Beni e delle attività Culturali e del Turismo, datato 25 novembre 2015, con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari per un periodo di anni cinque;

Visto lo Statuto della Fondazione;

Visto il D. Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori, nonché il proprio Regolamento per l'acquisto di beni e servizi;

Preso atto della richiesta n°138 del 19.02.2019 e della dettagliata relazione del capo reparto Luci di scena, il quale rappresenta la necessità di dotarsi di una console luci nuova che lavori in sincrono con quella attualmente in uso, essendo con essa compatibile;

Considerato che la console attualmente in uso è una GrandMa serie 2 Light, compatibile con la GrandMa serie 3 Full Size, entrambe prodotte dalla ditta Molpass ;

Considerato che, a norma dell'art. 63 comma 1 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. "le amministrazioni aggiudicatrici possono aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, dando conto con adeguata motivazione, nel primo atto della procedura, della sussistenza dei relativi presupposti";

Considerato che i presupposti di cui sopra sono previsti dall'art. 63 comma 3 lettera b) del D. Lgs. n° 50/2016 "nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate";

Visto il preventivo di spesa dell'operatore economico Molpass per la fornitura in oggetto, comprensiva dell'apposito flightcase, pari ad € 41.042,00 più IVA;

Verificata la congruità del preventivo proposto dall'operatore economico Molpass per la fornitura in oggetto;

W

0.00



Rilevato che tale importo risulta in linea con le previsioni del bilancio preventivo d'esercizio:

DETERMINA

- di affidare alla Ditta Molpass l'incarico per la fornitura di una console GrandMa serie 3 Full Size e del relativo flightcase al costo totale di € 41.042,00 più IVA;
- di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art 29, comma 1, del D. Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n° 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è la Signora Tiziana Scalas, capo ufficio Provveditorato ed Economato della Fondazione.

Ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. n° 50/2016, il Direttore dell'Esecuzione del Contratto è il Signor Marco Mereu, capo reparto Luci di scena.

Il Sovrintendente Dott. Claudio Orazi

Q.00)

W